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N:o 118.

Ank. till Riksd. kansli den 12 maj 1904, kl. 2 e. m.

Memorial, med förslag till voteringsproposition med anledning af kam- 
rarnes skiljaktiga beslut rörande Kungl. Maj:ts proposition 
angående beviljande af medel till uppförande af nya bygg
nader för armén samt i denna fråga väckta motioner.

(l:a U. A.)

I en till Riksdagen den 22 januari detta år aflåten proposition 
(n:o 60) hade Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till uppförande af 
nya byggnader för armén bevilja 6,800,000 kronor samt däraf för på
börjandet af nya kasernetablissemang till Dalregementet, Hälsinge och 
Västerbottens regementen, Jämtlands fältjägareregemente och Väster- 
norrlands regemente för år 1905 anvisa 500,000 kronor, att utgå från 
den af 1902 års riksdag till statsverkets kassaförlagsfond öfverförda 
summan, 6,500,000 kronor.

Med anledning af denna proposition hade föreslagits 
dels i en inom Första Kammaren af herr P. E. Lithander väckt 

motion (n:o 43), att Riksdagen behagade besluta, att beviljande af det 
anslag, kronor 6,800,000, till kasernbyggnader, som i Kungl. Maj:ts 
proposition af den 22 januari äskas, måtte få anstå, tills det hunnit af 
vederbörande utredas, om militäretablissemang i norra Sverige icke 
lämpligen borde bestå af solida timrade träbyggnader med tillämpning af 
paviljongsystemet och om icke därigenom anslaget skulle kunna minskas 
med cirka 2,000,000 kronor;
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dels ock i en inom Andra Kammaren af herr O. A. Ericsson i Of- 
vanmyra med flere väckt motion (n:o 186), att Riksdagen, med afslag 
å Kungl. Maj:ts framställning i propositionen n:o 60, angående anslag 
till nya byggnader för armén, ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
det täcktes Kungl. Maj:t låta utreda, hvilka af nuvarande lägerplatser 
för det icke garnisonerade infanteriet kunna bibehållas och hvarest de, 
som möjligen anses olämpliga för sitt ändamål, böra förläggas samt 
till nästa riksdag inkomma med det förslag, hvartill nämnda utredning 
kan föranleda.

Med anledning af hvad sålunda föreslagits hade statsutskottet i 
utlåtande n:o 109 hemställt, att Riksdagen måtte, med bifall till Kungl. 
Maj:ts ofvannämnda proposition och med afslag å herr Lithanders och 
herr Ericssons m. fl. ifrågavarande motioner, till uppförande af nya 
byggnader för armén bevilja 6,800,000 kronor samt däraf för påbör
jandet af nya kasernetablissemang till Dalregementet, Hälsinge och 
Västerbottens regementen, Jämtlands fältjägareregemente och Väster- 
norrlands regemente för år 1905 anvisa 500,000 kronor, att utgå från 
den af 1902 års riksdag till statsverkets kassaförlagsfond öfverförda 
summan 6,500,000 kronor.

Hvad utskottet sålunda hemställt har af Första Kammaren bi
fallits, hvaremot Andra Kammaren antagit det förslag, som framställts 
i en af herr P. Pehrson m. fl. afgifven, vid utlåtandet fogad reserva
tion, däri yrkats, att Riksdagen, med afslag å Kungl. Maj:ts förevarande 
framställning, må, i anledning af herr Ericssons m. fl. motion, i skrif
velse till Kung]. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta verkställa 
och för Riksdagen framlägga utredning, huruvida ej några af de nya 
kasernetablissemangen för det icke garnisonerade infanteriet kunna upp
föras å de nuvarande öfningsplatserna; samt att herr Lithanders ifråga
varande motion ej må till någon Riksdagens vidare åtgärd föranleda.

Under erinran att herr Lithanders förenämnda motion blifvit af 
båda kamrarna afslagen, får utskottet, vid det förhållande att Andra 
Kammarens beslut i hvad det afser skrifvelse i ämnet till Kungl. Maj:t 
måste anses vara förfallet, för anslagsfrågans afgörande genom gemen
sam votering föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med Första Kammaren vill, att Riksdagen 
må, med bifall till Kungl. Maj:ts proposition och med afslag å herr 
Ericssons m. fl. i ämnet väckta motion, till uppförande af nya bygg
nader för armén bevilja 6,800,000 kronor samt däraf för påbörjandet
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af nya kasernetablissemang till Dalregementet, Hälsinge och Väster
bottens regementen, Jämtlands fältjägareregemente och Västernorrlands 
regemente för år 1905 anvisa 500,000 kronor, att utgå från den af 1902 
års riksdag till statsverkets kassaförlagsfond öfverförda summan, 6,500,000 
kronor, röstar

Den, det ej vill, röstar

Ja;

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, i likhet med Andra Kammaren, be
slutat att afslå Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.»

Stockholm den 12 maj 1904.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.

Stockholm, K. B. Boströms Boktryckeri, 1904.


